АДМИНИСТРАЦИЯ

СОЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО                        ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

	[image: image1.png]

	ХАЛЬМГ ТАНhЧИН

 СОЛЕНОЕ МУНИЦИПАЛЬН БYРДЭЦИИН
            АДМИНИСТРАЦ

	ул .Ленина, 38, с. Соленое, Яшалтинский  район, Республика Калмыкия, 359021

тел/факс (884745) 94547, e-mail: solenovskoe.smo@yandex.ru

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________2017г.                  № _____                                          с.Соленое

О создании нештатных аварийно-спасательных формирований

              Во исполнение пункта 2 статьи 9 Федерального Закона  от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне»:

              1. Руководителям организаций, имеющих потенциально опасные производственные объекты, объекты жизнеобеспечения, объекты, осуществляющие свою деятельность в военное время, находящиеся на территории Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в срок до 1 ноября 2017 года создать нештатные аварийно-спасательные формирования.

              2. Утвердить реестр нештатных аварийно – спасательных формирований.

              3. Ежемесячно, до 25 числа каждого месяца, представлять сведения о результатах проделанной работы нештатных аварийно – спасательных формирований.

              4. Методическое руководство по созданию нештатных аварийно – спасательных формирований возложить на уполномоченного по делам ГО и ЧС Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.

               5. Контроль за исполнение настоящего распоряжения возложить на Председателя   КЧС.
              6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава  Соленовского

сельского муниципального образования

Республики Калмыкия                                                                             О.В.Зубченко